uus. Cū mercator nō debite sol-  
uit laboratorib⁹. batilanis. terro-  
ribus. filatricibus. facit eos con-  
sumi. **D**at in pēni res et statuta  
vel pacta. de quibus rebus per-  
dunt notabiliter: si oporteat vē-  
dere: peccat mortaliter et tenetur  
ad satisfactōez de dāno. **T**ertius  
tenet restituere dato qd in prin-  
cipio conuenissent: debere reci-  
pere tales res. tamē quia dāno  
dānificat illum cui dat: tenet sa-  
tisfacē: qz ille ex necessitate cogi-  
tur hmoi merces recipere: q nō  
valēt tñ: et ipse accipiens: etiam  
dat pro illo iniusto pēcio: suis la-  
boratoribus vel creditorib⁹. Et  
ita ambo tenent satisfacere: bis  
q⁹ dederūt. **I**dē dicēdū de vbi-  
toribus nolētib⁹ soluere debita  
et tenētib⁹ mercedē opariorū  
quā eis debēt: et trāseunt pacta  
vel terminos: ppter quod credi-  
tor cogitur vēdere rē suā vilius  
qz valeat: vt cogit accipere ad vfu-  
rā: vel icurrit interesse et dānam  
tenent tales de dāno: qd secū  
nō esset si soluissent. **D**uode-  
cimus modus dicitur mediatiuus. Cū  
in hmoi negociationibus illicite  
exercitatis: et fraudulēter mercā-  
tius: aligs ē mediator. fautor. cō-  
sultor. et male consulit pētorū i dā-  
nū pētoris et vilitatē sui et vēdē-  
tis. peccat mortaliter et tenet ad re-  
stitutōez. si prim⁹ nō restituit qd

qui cās dānt dat: dānū dedisse  
vt. **D**ivocant cōiter meseri: sen-  
sales et hmoi. **I**dē cuius aligs est  
mediator: pētus vsurarij irēdēs  
vilitatē ppetiaz et dānis magis  
qz accipiens. **I**dē qñ iduxit ali-  
quē q nō erat disposit⁹ ad hmoi  
vsuras et fraudulētiās et dcepti-  
ones: mortaliter peccat: et vt tene-  
ri ad satisfactōē fin. d. Anto.  
**N**emo ē o mercatores ex vo-  
bis inflet: nemo idignēt: nemo  
a dyabolo obtenebret: iā clari et  
illuminati estis. **F**estinet vnus-  
quisqz et nō pcrastinet de die in  
die. **N**ō cōfidat in suis heredib⁹  
psuadēdo sibi qd heredes satis-  
faciāt: qz lz pmittāt restituēt tñ  
infidēles sūt sunt dolosi: sūt frau-  
dulēti: sunt cupidi et avari. adeo  
che li pare mille anni che fiati  
soto terra. **D**icite qso: qd vos  
fecistis pro aiab⁹ parētū vestroz:  
Quid satisfecistis: Quid expēdit-  
istis: Quid stulistis: Certe paz-  
et nihil. **S**ist imo min⁹ fiet vo-  
bis. dicēte dño Luc. vi. **E**adem  
ppter mēsurā q mēsi fuerit: re-  
metet vobis: imo recipiētis mi-  
to min⁹: qz teste dño. **D**at. xx-  
iij. **Q**m abūdauit iniquitas refri-  
gescet charitas multoz. **S**z dato  
qd et ipi p⁹ mortē vraz fidelr re-  
stuar: qd pderit vobis tal resti-  
tuo: si iterim aia vza dānabit  
in ignē eternū. **Q**z potuistis vos